PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA
 Capital Nacional do Folclore e Terra de Águas Quentes

Controladoria Geral do Município

Rua Durval Brito, 67 | Jd. Glória |Olímpia/SP|CEP15404-016
Tel. 55 17 3279.9134 | www.olimpia.sp.gov.br

Memorando n.º 12/2023 - CGM

Olímpia (SP), 26 de julho de 2023.

Ao Secretário Municipal de Governo.

Assunto: TC 4268/989/22 – Contas Anuais de 2022.

Cumprimentando-o respeitosamente, formulamos o presente para

encaminhar cópia de Relatório de Acompanhamento das Contas Anuais do exercício

de 2022 da Prefeitura da Estância Turística de Olímpia, com as seguintes

ocorrências referentes à sua Pasta apontadas pelo Tribunal de Contas do Estado de

São Paulo, as quais solicitamos que sejam adotadas as medidas corretivas e nos

sejam encaminhados os documentos e informações pertinentes até o dia

17/08/2023, visto que apresentaremos nossas justificativas no mencionado processo

junto ao TCESP:

C.1.10. DEMAIS ASPECTOS SOBRE RECURSOS HUMANOS

- Nomeações para cargos em comissão, cujo requisito de escolaridade

é apenas ensino fundamental ou ensino médio, em desatendimento às exigências

mínimas estabelecidas, conforme Comunicado SDG nº 32/2015 e jurisprudência

desta E. Corte de Contas.

Respeitosamente.

CAIQUE ALEXANDRE DE OLIVEIRA BORBA

Controlador Geral do Município

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: P
E

R
C

IV
A

L JO
S

E
 B

A
R

IA
N

I JU
N

IO
R

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo

original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 4-Z
G

Z
E

-D
2V

U
-72Q

D
-LR

X
X